
HVERVEUDVALGET/HU har, siden sidste repræsentantskabsmøde jagtet nye medlemmer, bl.a.  

ved følgende arrangementer: 

 

3x3 hvervemøder for vagtholdene, 2 forældredage, 1 Gardens Dag, koncert for ISAF-hold, 

Kulturnat, Det Kgl. Teater sæsonpræsentation i Kgs. Have, hvervemøde for ISAF-8, Danish Air 

Show i Skrydstrup og i det hele taget hvor der har været blot den mindste mulighed for hvervning. 

 

HU, bestående af Knud Glavind (Vestsjælland), Tim S. Lundby (Nordjylland), Ebbe Müller-Hansen 

(Frederiksborg Amt) og undertegnede (København), har lavet lidt statistik for perioden 010108-

200510: 

1221 indmeldte Gardere (ud af 1680 mulige = 72,7%) og 233 Gl. Gardere = 1454. Da de indmeldte 

først er ”helt inde i varmen” efter at den lokale garderforening har tilmeldt dem hos DG mistes et 

antal under forløbet. I samme periode (010108-200510) mistede vi 1.992 (udmeldt: 873, restance: 

751, døde 368). Netto gav perioden altså  minus på 538. 

 

I HU´s funktionsperiode er medlemsantallet gået fra 11.541 over 11.682 til nu (1.5.) 11.249, og man 

må derfor spørge sig selv, hvilken effekt HU´s arbejde har, set i forhold til arbejdet, og ikke mindst 

økonomien. 

 

HU kunne godt ønske, at foreningernes engagement var lidt større mht hverveaktiviteter, ”gratis 

medlemskab aktionen” og benyttelsen af ”Jeg er også medlem af en Garderforening” annoncerne. 

Garderne oplever, at tiden fra de udfylder indmeldelsesblanketten til de reelt får en henvendelse fra 

Garderforeningen, er ret lang. Vi opfordrer derfor foreningerne til at prøve at stramme op på 

opfølgningen, for ellers mister vi de unge Gardere som medlemmer, stort set inden de er meldt ind. 

 

Så spørgsmålet er: Nytter det noget? Anvendes pengene rigtigt? Ønsker garderforeningerne fortsat 

et HU? 

 

HU´s ”andet ben” er Årgangsforeningerne. Her har vi fået rimelig check på formandsskaren, men 

opdateringen fortsætter. Vi skyder på, at der blandt årgangene ”gemmer” sig ca. 20.000 personer 

som ikke er medlem af en garderforening!!! Her ligger en stor opgave! De netop afholdte møder for 

årgangsformænd, ser ud til at dække et behov, og det planlægges at afholde nye møder om 1½ - 2 

år.  

 

Af nye tiltag, vil DG/HU 

* udsende Garderbladet til samtlige Falck Stationer, foreløbig 4 gg. årligt, i håbet om at kunne 

”kapre” Gl. Gardere dér som medlemmer. Politiet har sagt nej til muligheden. 

*introducere en jobtilbudsordning på hjemmesiden, med web-master som tovholder, er den under 

opstart 

*foreslår at civile medarbejdere ved Livgarden kan blive medlemmer. Hvad mener foreningerne om 

det? 

 

Men, først og fremmest ønsker HU et svar på følgende: 

 

Nytter det noget? Ønsker garderforeningerne fortsat et HU? 
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